[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация ГОРОДА УРАЙ
Санитарно-противоэпидемическая комиссия

ПРОТОКОЛ

Внеочередного заседания санитарно-противоэпидемической комиссии

при администрации города Урай
19.01.2016г.

    №1
	Председатель комиссии:

	Круглова С.В.            -
	заместитель главы администрации города  Урай

	Секретарь комиссии:

	Чугаева Т.Е.              -
	ведущий специалист управления по культуре и молодежной политике администрации города Урай

	Присутствовали:

	Пилявская С.В.          -
	начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе

	Кучма О.А.                -
	главный врач филиала федерального бюджетного   учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в городе Урай и Кондинскому району»

	Горбачев М.В.           -
	главный врач бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница»

	Бессонов К.В.            -
	заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница»

	Карпович И.Г.          -
	исполняющий обязанности главного врача бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская окружная больница медицинской реабилитации»

	Константинова Л.В. -
	исполняющий обязанности начальника Управления образования администрации города Урай

	Силантьева Г.П.       -
	главный врач бюджетного автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская стоматологическая поликлиника»

	Севастьянова А.А.   -
	директор бюджетного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайский политехнический колледж»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об эпидситуации по ОРВИ и гриппу в городе Урай среди взрослого и детского населения за  2-ю неделю 2016 года и  18.01.2016 г.  (Горбачев М.В.).
2. Организация противоэпидемических мероприятий в учреждениях здравоохранения, обеспеченность материальными ресурсами, включая создание запаса противовирусных препаратов, средств индивидуальной защиты, дезинфекционных средств, обеспеченность специальной медицинской аппаратурой, транспортом (Горбачев М.В.,  Силантьева    Г.П., Карпович И.Г.).

3. Проводимые противоэпидемические мероприятия в период подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ в образовательных учреждениях  города (Константинова Л.В., Севастьянова   А.А.).

Решили:

1. Информацию по первому вопросу принять к сведению.

1.1. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница» (Горбачеву М.В.), начальнику Управления образования администрации города Урай (Бусовой М.Н.), директору БУПО «Урайский политехнический колледж» (Севастьяновой А.А): продолжить ежедневный мониторинг отсутствующих с предоставлением информации в ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в городе Урай и Кондинскому району», ТОУ «Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе», администрацию города Урай на электронный адрес: ChugaevaTE@uray.ru до 12.00 часов.
       Срок исполнения: постоянно в предэпидемический период и в эпидсезон
1.2. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница» (Горбачеву М.В.) продолжить ежедневный мониторинг детского и взрослого населения заболеваемости ОРВИ и гриппом  с предоставлением информации за предыдущий день в ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в городе Урай и Кондинскому району», ТОУ «Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе», администрацию города Урай на электронный адрес: ChugaevaTE@uray.ru до 12.00 часов.

Срок исполнения: постоянно в предэпидемический период и в эпидсезон
1.3.  Начальнику Управления образования администрации города Урай (Бусовой М.Н.), директору КОУ ХМАО-Югры «Урайская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (Энзель М.П), директору  казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (Петровой О.В),  директору БУПО «Урайский политехнический колледж» (Севастьяновой А.А), начальнику филиала в городе Урай  негосударственного образовательного учреждения
среднего профессионального образования «Челябинский юридический колледж»
(Абросимовой Р.И.) оставить за руководителями образовательных организации (школ, детских садов, средних профессиональных) право закрытия на карантин классов и групп в случае одновременного отсутствия в классе, группе более 20% детей, заболевших гриппом и острыми респираторными инфекциями, приостановить посещение детьми класса, группы или учреждения на срок не менее 7 дней.

При закрытии классов, групп на карантин незамедлительно проинформировать ФФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в городе Урай и Кондинскому району», ТОУ «Роспотребнадзора по ХМАО-Югре в городе Урай и Кондинском районе», бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница», администрацию города Урай на электронный адрес: ChugaevaTE@uray.ru.
Срок исполнения: постоянно в предэпидемический период и в эпидсезон

1.4.  Начальнику Управления образования администрации города Урай (Бусовой М.Н.), под роспись довести до руководителей образовательных организации письмо Роспотребнадзора от 12.09.2009 №01/13438-9-23 «О неотложных мерах по недопущению распространения гриппа в дошкольных и общеобразовательных учреждениях».

Срок исполнения: до 20.01.2016

1.5. Директору КОУ ХМАО-Югры «Урайская школа для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (Энзель М.П), директору  казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (Петровой О.В),  директору БУПО «Урайский политехнический колледж» (Севастьяновой А.А), начальнику филиала в городе Урай  негосударственного образовательного учреждения
среднего профессионального образования «Челябинский юридический колледж»
(Абросимовой Р.И.) использовать в работе письмо Роспотребнадзора от 12.09.2009 №01/13438-9-23 «О неотложных мерах по недопущению распространения гриппа в дошкольных и общеобразовательных учреждениях».
Срок исполнения: с 20.01.2016
1.6. Главному врачу бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Урайская городская клиническая больница» (Горбачеву М.В.) продолжить  широкую информационную кампанию среди населения о средствах и методах индивидуальной и коллективной защиты от гриппа и необходимости своевременного обращения за медицинской помощью в случае появления признаков заболевания.

Срок исполнения: постоянно в предэпидемический период и в эпидсезон
2. Информацию по второму вопросу принять к сведению.

3. Информацию по третьему вопросу принять к сведению.

4. Провести  внеочередное заседание комиссии при превышении эпидпорога.

Председатель комиссии:

            С.В. Круглова